
GOVERNO MUNICIPAL DE 

/77 

->(\ 

d jOACI\  
ATA DE RECEBIMENTO E ABERTURA DOS ENVELOPES CONTENDO A HABILITAÇÃO E PROPOSTAS 
DE PREÇOS DA TOMADA DE PREÇOS N° 2023.02.13.01-TP, cujo objeto 6: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA PÚBLICA, TRANSPORTE, COLETA E DISPOSIÇÃO FINAL 
DE RESÍDUOS SÓLIDOS DE INTERESSE DA SECRETARIA DE OBRAS E MEIO AMBIENTE DO MUNiCIPIO 
DE PALMÁCIA, TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES CONTIDAS NO PROJETO 
BASICO/TERMO DE REFERÊNCIA E EDITAL, aos 20 (vinte) dias do más de Março de 2023, na sala da 
comissão de licitação no paço municipal situado na Praça 7 de Setembro, Centro, CEP 62.780-000, Palmácia-
CE, reuniu-se, a partir das 09:00 horas, em sessão pública, a Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura 
Municipal Palmácia, nomeados pela Portaria n° 026/2022 de 28 de março de 2022, 66mposta respectivamente 
pelos servidores Francisca Silvania de Sousa Alves Silva - Presidente, Francisca Flaviana dos Santos 
Marques e Deidison Ferreira da Silva - Membros, abaixo assinados, todos os integrantes incumbidos de julgar 
o procedimento Licitat6rio na Modalidade Tomada de Pregos tombado sob o n° 2023.02.13.01-TP, a fim de 
receber e abrir os envelopes, concernentes aos "Documentos de Habilitação - 01" e as "Propostas de Pregos - 
02" relativas ao certame, como previsto no Edital correspondente e tudo á luz da Lei de Licitações n° 8.666/93 e 
suas alterações. As 09:15h (nove horas e quinze minutos) do dia supra a Sra. Presidente declarou que estavam 
abertos os trabalhos da presente licitação. Em seguida, procedeu a chamada das empresas interessadas, 
verificou-se ainda que as empresas FR ARCANJO MATOS LTDA, -CNPJ n° 20.997.758/0001-53, ECOLIX 
GESTÃO AMBIENTEL EIRELI, CNPJ N° 19125.143/0001-58, EMMYS EDIFICAÇÕES EIRELI - EPP, CNPJ N° 
07.194.701/0001-58, CONSTRUTORA  SMART  LTDA, CNPJ N° 23.078.596/0001-48, CONSTRUTORA NOVA 
HIDROLANDIA EIRELI - ME, CNPJ N° 22.675.190/0001-80, AOS CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ N° 
40.001.303/0001-43, DTC CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ N° 13.640.830/0001-25, R D 
LOCAÇÕES E EVENTOS EIRELI - ME, CNPJ N° 21.013.389/0001-80, LIMPAX CONSTRUÇÕES E 
SERVIÇOS LTDA, CNPJ N° 07.270.402/0001-55 e R E SOUSA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME, 
CNPJ N° 40.560.312/0001-74 protocolaram os envelopes junto á comissão permanente, sendo assim 
prosseguiu-se com os ditames, comunicando aos representantes das empresas presentes e participantes do 
presente certame, que entregassem os envelopes de Documentos de Habilitação e Proposta de Preços, 
informado e sendo composta a presente lista pelos proponentes presentes: URBANA LIMPEZA E 
MANUTENÇÃO VIARIA EIRELI - CNPJ n° 13.259.179/0001-48 	representada por RODRIGO SHELDON 
FIGUEIREDO DA SILVA - CPF N° 604.698.063-11, AMBIENTALLIX SERVIÇOS DE LIMPEZA URBANA 
LTDA, CNPJ N° 32.356.563/0001-03 representada por FABIO DE ALMEIDA SILVA, CPF N° 033.034.223-11 e 
COLINAS CONSTRUÇÕES TRANSPORTE E SERVIÇOS LTDA, CNPJ N° 17.555.669/0001-42 representada 
por ROMARIO LOPÊS COELHO, CPF N° 024.635.293-00. Prosseguindo, passou-se para a abertura dos 
envelopes contendo os documentos de habilitação pela Comissão. A documentação de habilitação foi colocada 
disposição dos licitantes presentes para devida analise. Logo após ser analisada a documentação, foi 
perguntado as mesmas se teriam neste momento algo a registrar em ata, 68 mesmos responderam 
negativamente. Em face da extensa documentação, esta Comissão resolve por bem suspender a sessão para 
análise da habilitação, informando que o resultado será publicado na impressa oficial. Nada mais para constar foi 
encerrada a presente Sessão às 11:30h (onze horas e trinta minutos) e lavrada a presente Ata, que vai assinada 
pelos membros desta Comissão e pelos licitantes presentes. 

J (Lv‘os,  
oct 

Fr ncisca Silvania de Sousa Alves Silva 
Presidente 

outmw- 
Fra\-ncisca Flavian'à do-i-ganaUi.5.4fies 

Membro 
e416t-ii‘eicatiraa iva 

Membro 

Proponente 	q.NKI Representante - CPF Assinatika 
FR ARCANJO MATOS LTDA, CNPJ n° 
20.997.758/0001-53 

ENVIADO VIA CORREIOS 

ECOLIX GESTÃO AMBIENTEL EIRELI, CNPJ N° PROTOCOLOU 

PAÇO MUNICIPAL 
PRAÇA 7 DE SETEMBRO - 635 - CENTRO 

CNPJ 	07.711.666/0001-05 - CGF N° 06.920.202-8 

PALMACIA \'2 

 *

AU
.
, WO* 

7 .0 

0 
(.3 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 



PALMACIA 0  0 

4 	 A)  

.6°   

comIssÃo DE LICITAÇÃO 

GOVERNO MUNICIPAL DE 

19.125.143/0001-58 
\\.<2-Ydr-J1140  EMMYS EDIFICAÇÕES EIRELI - EPP, CNPJ N° 

07.194.701/0001-58 
PROTOCOLOU 

CONSTRUTORA  SMART  LTDA, CNPJ N° 
23.078.596/0001-48 

PROTOCOLOU 	. 

CONSTRUTORA NOVA HIDROLANDIA EIRELI - 
ME, CNPJ N° 22.675.190/0001-80 

PROTOCOLOU 

AOS CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ N° 
40.001.303/0001-43 

PROTOCOLOU 

DTC CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ N° 
13.640.830/0001-25 

PROTOCOLOU 

R D LOCAÇÕES E EVENTOS EIRELI - ME, CNPJ N° 
21.013.389/0001-80 

PROTOCOLOU 

LIMPAX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ 
N° 07.270.402/0001-55 

PROTOCOLOU 

URBANA LIMPEZA E MANUTENÇÃO VIARIA 
EIRELI, CNPJ N° 13.259.179/0001-48 

RODRIGO SHELDON 
FIGUEIREDO DA SILVA, 
CPF N° 604.698.063-11 

II - 
110  

AMBIENTALLIX SERVIÇOS DE LIMPEZA URBANA 
LTDA, CNPJ N°32.356.563/0001-03 

FABIO DE ALMEIDA SILVA, 
CPF N° 033.034.223-11 Ae 

COLINAS CONSTRUÇÕES TRANSPORTE E 
SERVIÇOS LTDA, CNPJ N° 17.555.669/0001-42 

ROMARIO LOPÉS COELHO, 
CPF N° 024.635.293-00 

,..,,„•,-. ___ 
41.10111  

R E SOUSA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - 
ME, CNPJ N° 40.560.312/0001-74 PROTOCOLOU 

PAÇO MUNICIPAL 
PRAÇA 7 DE SETEMBRO — 635 — CENTRO 

CNPJ 	07.711.666/0001-05 — CGF N° 06.920.202-8 


	Page 1
	Page 2

